
Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 

Тюменской области 
город Радужный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

П Р И К А З

от «27» декабря 2021 г. № /5 2 ^

О награждении по итогам 
муниципального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказами управления образования администрации 
города Радужный от 17.09.2021 № 420 «Об утверждении требований к 
организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021/2022 учебном году», от 26.10.2021 № 483 «Об 
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021/2022 учебном году», протоколами об утверждении 
результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Список награждаемых победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2021/2022 учебного года 
(приложение 1).

1.2. Список награждаемых участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников, принявшие участие более чем пяти 
олимпиадах и показавшие наилучший результат (приложение 2).

1.3. Список награждаемых учителей, подготовивших победителей и 
призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2021/2022 учебном году (приложение 3).

1.4. Состав награждаемых муниципальных предметно-методических 
комиссий по разработке требований к организации и проведению школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников и составлению олимпиадных 
заданий в 2021/2022 учебном году (приложение 4).



1.5. Состав награждаемых представителей оргкомитета по подготовке 
и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Радужный в 2021/2022 учебном году (приложение 5).

1.6. Список общеобразовательных организаций, обеспечивших 
организационно-техническое и технологическое сопровождение второго 
этапа (практического тура, презентацию проектов) муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (приложение 6).

2. Наградить поощрительными грамотами управления образования 
администрации города Радужный:

2.1. Победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников 2021/2022 учебного года.

2.2. Участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, принявшие участие более чем пяти олимпиадах и показавшие 
наилучший результат.

3. Наградить благодарственными письмами управления 
образования администрации города Радужный:

3.1. Представителей муниципальных предметно-методических 
комиссий по разработке требований к организации и проведению школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников и составлению олимпиадных 
заданий в 2021/2022 учебном году.

3.2. Представителей оргкомитета по подготовке и проведению 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
города Радужный в 2021/2022 учебном году.

3.3. Учителей, подготовивших победителей и призеров 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

4. Наградить благодарственными письмами управления 
образования администрации города Радужный руководителей 
общеобразовательных организаций, обеспечивших организационно­
техническое и технологическое сопровождение второго этапа (практического 
тура) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

5. Директору МАУ ДО «Компьютерная школа» (В.А. Ткаченко) 
обеспечить печать поощрительных грамот и благодарственных писем 
управления образования администрации города Радужный в срок до 
20.01.2022.

6. Главному эксперту управления образования администрации 
города Радужный Л.А. Ровской обеспечить передачу поощрительных грамот 
и благодарственных писем в общеобразовательные организации.

7. Руководителям общеобразовательных организаций,
подведомственных управлению образования администрации города 
Радужный, организовать церемонию чествования победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на базе 
общеобразовательных организаций.

8. Ответственность за исполнения п. 2, 3, 6 возложить на главного 
эксперта управления образования администрации города Радужный 
Л.А. Ровскую, п. 6 -  на директора МАУ ДО «Компьютерная школа»



(В .А. Ткаченко), п. 8 -  на руководителей общеобразовательных организаций, 
подведомственных управлению образования администрации города 
Радужный.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
начальника управления Е.М. Пархоменко



Приложение 1 к приказу управления образования, 
от М  12 2021 № f { 0 '}

Победители муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 20221/2022 учебного года

Общеобразовательный
предмет

Ф.И.О.
участника
олимпиады

Класс Образовательная организация

английский язык Крохмаль Дарья 
Дмитриевна

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6»

английский язык Логачева Марфа 
Михайловна

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
8»

английский язык Г улина Елизавета 
Николаевна

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
3»

английский язык Юланов Роберт 
Нафисович

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6»

искусство (МХК) Атаева Муслимат 
Артуровна

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6»

искусство (МХК) Петкогло Ольга 
Константиновна

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
4»

искусство (МХК) Кравченко
Ярослава
Валерьевна

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
4»

искусство (МХК) Кабанова Анна 
Андреевна

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
5» - «Школа здоровья и 
развития»



литература Пархоменко 
Ирина Вадимовна

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
5» - «Школа здоровья и 
развития»

литература Закиров Дмитрий 
Андреевич

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6»

литература Логвиненко
Елизавета
Андреевна

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №
6»

литература Белоногова Софья 
Антоновна

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6 »

литература Никурюк Лиана 
Валерьевна

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
4»

ОБЖ Закиров Дмитрий 
Андреевич

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6 »

обществознание Зиязетдинова 
Алсу Ильсуровна

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
8»

обществознание Закиров Дмитрий 
Андреевич

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6»

обществознание Докучаева Ирина 
Игоревна

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
4»

обществознание Стрелкова
Ангелина
Олеговна

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
8»



обществознание Баймуратов
Артём
Русланович

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6»

право Докучаева Ирина 
Игоревна

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
4»

право Стрелкова
Ангелина
Олеговна

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
8»

русский язык Баймуратова Яна 
Руслановна

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6»

русский язык Давлетова
Маргарита
Ильдусовна

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6»

русский язык Стрелкова
Ангелина
Олеговна

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
8»

русский язык Бакижанова
Карина
Владимировна

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
4»

физическая культура Губко Виолетта 
Викторовна

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №
2»

физическая культура Кочетков 
Г ригорий 
Вадимович

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
8» •>

физическая культура Зиянгирова
Камилла
Расимовна

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
8»



физическая культура Тобейчик
Дмитрий
Игоревич

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
8»

экология Г аджибалаева
Углан-Герек
Бахтияровна

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6»

экология Юлдошев
Шахзоджон
Отажонович

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
4»

экономика Курушко
Владислав
Казимирович

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6»

история Алексеевец Артём 
Александрович

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6»

история Белоногова Софья 
Антоновна

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6»

история Адукова Джанет 
Адуковна

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6»

биология Киналиева
Надежда
Буранбаевна

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
8»

биология Михайский
Владислав
Витальевич

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
4»

биология Аргынбаева 
Лейла Эльдаровна

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6»



биология Г аджибалаева
Углан-Герек
Бахтияровна

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6»

биология Юлдошев
Шахзоджон
Отажонович

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
4»

технология Ашрапова
Гулжахон
Абдулжабборовна

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
5» - «Школа здоровья и 
развития»

технология Путенихина
София
Алексеевна

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
5» - «Школа здоровья и 
развития»

технология Павленко София 
Игоревна

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
8»

технология Кашапов Эмиль 
Айдарович

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
4»

технология Закиров Дмитрий 
Андреевич

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6»

технология Ратушный Егор 
Александрович

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6»

физика Заика Дмитрий 
Александрович

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №
3»

физика Исаков Эльгюн 
Эльфан оглы

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
6»



физика Таскаев
Александр
Иванович

И Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
8»

математика Лысак Татьяна 
Александровна

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
2»

математика Исаков Эльгюн 
Эльфан оглы

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №
6»

математика Иванов Василий 
Вячеславович

10 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
4»

математика Джураев
Ростислав
Рауфович

11 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
8»



Приложение 2 к приказу управления образования^
от «$>■ 12 2021 № tO f

Участники муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 
принявшие участие более чем пяти олимпиадах и показавшие наилучший результат

№
п/п

Ф.И.О. Класс Образовательная
организация

Количество
участий

Количество
призовых

мест
1 . Закиров Дмитрий 

Андреевич
8 МБОУ СОШ № 6 10 7

2. Белоногова Софья 
Антоновна

10 МБОУ СОШ № 6 5 5

3. Стрелкова Ангелина 
Олеговна

10 МБОУ СОШ № 8 5 5



Состав учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

Приложение 3 к приказу управления образования
от Щ г 12 2021 № $ 2 £

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

Учебный предмет/ 
Ф.И.О. учителя

Статус

Победитель Призер Количество призовых 
мест

литература 1 1
Афлетунова Люция 
Фанасовна

1 1

математика 1 1
Кутяева Светлана 
Викторовна

1 1

русский язык 1 1
Рахматуллина 
Раушания Сагитовна

1 1

физическая
культура

1 1

Земцов Владимир 
Анатольевич

1 1

Всего 2 2 4
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3»

Учебный предмет/ 
Ф.И.О. учителя

Статус

Победитель Призер Количество призовых 
мест

английский язык 1 1
Агаширинова 

Заира Селимовна
1 1

история 1 1
Костенкова Ольга 

Юрьевна
1 1

обществознание 1 1
Костенкова Ольга 

Юрьевна
1 1

русский язык 2 2
Эмер Марина 

Витальевна
2 2

технология 1 1
Тухватуллин Ринат 

Маратович
1 1

физика 1 1
Косенцев Светлана 

Анатольевна
1 1

физическая
культура

2 2

Винницкий 1 1



Александр
Викторович

Муртузалиев
Шамиль
Багаутдинович

1 1

химия 1 1
Кихтяк Елена 

Владимировна
1 1

экология 1 1
Коломенская

Светлана
Валентиновна

1 1

Всего 2 9 11
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4»

Учебный предмет/ 
Ф.И.О. учителя

Статус

Победитель Призер Количество призовых 
мест

английский язык 4 4
Головчиц Лариса 

Алексеевна
1 1

Гусейнова Сабина 
Саламадиновна

1 1

Дидикина Елена 
Анатольевна

2 2

биология 2 6 8
Данилова Надежда 

Юрьевна
1 3 4

Дикая Алена 
Николаевна

1 1

Люджен Марина 
Г еннадьевна

1 2 3

география 2 2
Носова Татьяна 

Николаевна
1 1

Шестаков Алексей 
Владимирович

1 1

история 2 2
Внукова Оксана 

Валерьевна
1 1

Коломеец
Валентина
Леонидовна

1 1

исусство (МХК) 2 4 6
Внукова Оксана 

Валерьевна
2 2

Коломеец
Валентина
Леонидовна

2 2 4

литература 1 5 6
Глюмова Лилия 

Шамильевна
1 1



Кобзарева Лариса 
Андреевна

1 2 О

Левченко Татьяна 
Константиновна

1 1

Шальская Елена 
Анатольевна

1 1

математика 1 1
Ящук Марина 

Анатольевна
1 1

обществознание 1 3 4
Коломеец

Валентина
Леонидовна

1 1

Назаренко
Светлана Николаевна

1 1 2

Соловьева Ирина 
Александровна

1 1

право 1 2 3
Кузин Владимир 

Николаевич
2 2

Назаренко
Светлана Николаевна

1 1

русский язык 1 4 5
Кобзарева Лариса 

Андреевна
1 2 3

Олейник Елена 
Юрьевна

2 2

технология 1 6 7
Асадуллина 

Наталья Николаевна
2 2

Мануйлов Борис 
Александрович

1 4 5

физика 1 1
Сотниченко 

Светлана Николаевна
1 1

химия 1 1
Волкорез Елена 

Ильинична
1 1

экология 1 2 3
Данилова Надежда 

Юрьевна
1 2 3

Всего 11 42 53
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» - «Школа здоровья и развития»

Учебный предмет/ 
Ф.И.О. учителя

Статус

Победитель Призер Количество призовых 
мест

английский язык 4 4
Давлетова Инна 

Анатольевна
1 1

Первова Е алина 
Ивановна

1 1



Смирнова
Анастасия
Евгеньевна

1 1

Щурихина
Виктория
Александровна

1 1

биология 1 1
Шпагина Татьяна 

Ивановна
1 1

география 1 1
Белан Любовь 

Григорьевна
1 1

история 1 1
Цуркану Аурелия 

Ивановна
1 1

исусство (МХК) 1 1 2
Шаповалова Елена 

Владимировна
1 1 2

литература 1 3 4
Войтишкова Ирина 

Г еннадьевна
1 1

Михайлив Ирина 
Андреевна

1 1

Яроцкая Людмила 
Александровна

2 2

обществознание 4 4
Калимуллина 

Назира Завильевна
2 2

Цуркану Аурелия 
Ивановна

2 2

русский язык 4 4
Войтишкова Ирина 

Г еннадьевна
2 2

Михайлив Ирина 
Андреевна

1 1

Яроцкая Людмила 
Александровна

1 1

технология 2 2 4
Мазитова Г узял 

Маратовна
2 2 4

Всего 4 21 25
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6»

Учебный предмет/ 
Ф.И.О. учителя

Статус

Победитель Призер Количество призовых 
мест

английский язык 2 5 7
Антропова

Светлана
Анатольевна

1 1

Дорушенкова 
Марьяна Васильевна

2 2



Мартынова
Альбина
Валентиновна

1 1

Тавлыкаева Лилия 
Талгатовна

3 3

биология 2 4 6
Батыр Нина 

Сергеевна
2 4 6

география 1 1
Палехина Светлана 

Алексеевна
1 1

история 3 5 8
Г алыгина Надежда 

Александровна
2 2 4

Искандярова 
Резеда Ихсановна

1 2 3

Колпакова Г алина 
Олеговна

1 1

исусство (МХК) 1 1 2
Матерова Вера 

Г еннадьевна
1 1 2

литература 3 4 7
Киекбаева Рамиля 

Хадисовна
1 2 3

Лейберова
Алевтина Николаевна

1 1 2

Лузгина Ольга 
Александровна

~ П 1 2

математика 1 1
Сырица Оксана 

Владимировна
1 1

ОБЖ 1 “ V 6
Аягут Тамара 

Ивановна
1 2 3

Семахин
Александр Павлович

о 3

обществознание 2 4 6
Заика Наталия 

Дмитриевна
1 3 4

Искандярова 
Резеда Ихсановна

1 1

Колпакова Г алина 
Олеговна

1 1

право 6 6
Заика Наталия 

Дмитриевна
5 5

Искандярова 
Резеда Ихсановна

1 1

русский язык 2 3 5
Киекбаева Рамиля 

Хадисовна
1 1

Лейберова 1 1 2



Алевтина Николаевна
Лузгина Ольга 

Александровна
2 2

технология 2 2 4
Матерова Вера 

Г еннадьевна
2 2

Харченко
Анатолий
Владимирович

2 2

физика 1 1
Равилов Марат 

Явдатович
1 1

физическая
культура

1 1

Семахин
Александр Павлович

1 1

химия 1 1
Антонова Елена 

Юрьевна
1 1

экология 1 2 3
Батыр Нина 

Сергеевна
1 2 3

экономика 1 1 2
Заика Наталия 

Дмитриевна
1 1 2

Всего 22 45 67
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8»

Учебный предмет/ 
Ф.И.О. учителя

Статус

Победитель Призер Количество призовых 
мест

английский язык 1 6 7
Агаева Эллада 

Ильхамовна
1 2 3

Тарапат Екатерина 
Сергеевна

2 2

Федулова
Валентина
Филимоновна

2 2

биология 1 2 3
Лосева Елена 

Владимировна
1 2 О

география 1 1
Каримова Гузель 

Зуфаровна
1 1

история 3 3
Бабушок Ирина 

Михайловна
2 2

Карнаухова
Марина
Владимировна

1 1

исусство (МХК) 1 1



Киекбаева Карина 
Халиловна

1 1

литература 3 3
Александрова 

Елена Викторовна
1 1

Каравдина
Гульнара Файзрахман

1 1

Каравдина 
Г ульнара 
Файзрахмановна

1 1

математика 1 1 2
Куманяева Наталия 

Анатольевна
1 1 2

ОБЖ 1 1
Волошок Валерий 

Михайлович
1 1

обществознание 2 6 8
Бабушок Ирина 

Михайловна
1 1 2

Карнаухова
Марина
Владимировна

1 5 6

право 1 1 2
Бабушок Ирина 

Михайловна
1 1 2

русский язык 1 1 2
Асеева Татьяна 

Владимировна
1 1

Каравдина
Гульнара
Файзрахмановна

1 1

технология 1 4 5
Якубов Мускури 

Исламудинович
1 1

Яцкив Светлана 
Владимировна

1 3 4

физика 1 1 2
Маркевич Лариса 

Александровна
1 1 2

физическая
культура

3 5 8

Бургардт Артем 
Вячеславович

3 5 8

химия 1 1
Яншова Роза 

Расуловна
1 1

экология 1 1
Лосева Елена 

Владимировна
1 1

Всего 12 38 50
Итог 53 157 210



Приложение 4 к приказу управления образования
о т« » 12 2021 №

Состав муниципальных предметно-методических комиссий по разработке 
требований к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников и составлению олимпиадных заданий 
в 2021/2022 учебном году

№ п/п Ф.И.О. учителя Общеобразовательная организация
1.

Н.Н. Тимощук
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

2.
Г.П. Майковская

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

3.
Ю.В. Марценюк

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

4.
Е.Ю. Костенкова

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»

5.
М.В. Карнаухова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 8»

6.
С.А. Станкус

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 8»

7.
А.И. Цуркану

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5» - «Школа здоровья и развития»

8.
А.В. Кирюхина

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5» - «Школа здоровья и развития»

9.
Н.Д. Заика

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

10.
В.М. Сергеева

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

11.
Г.О. Колпакова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

12.
А.Ф. Юсупов

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»

13.
С.Н. Назаренко

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»



14.

Н.З. Калимуллина

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» - «Школа 
здоровья и развития»

15.
В.Л. Коломеец

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

16.
Н.А. Галыгина

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

17.
Р.Н. Искандярова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

18.
В.Н. Кузин

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

19.
С.В. Коломенская

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»

20.
Е.В. Лосева

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»

21.

М.А. Мирошниченко

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» - «Школа 
здоровья и развития»

22.
С.А. Палехина

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

23.
А.Н. Ахматгалиева

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

24.
Ю.В. Ахмадова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 8»

25.
Г.З. Каримова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 8»

26.
Л.Н. Базанова

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

27.

Л.Г. Белан

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» - «Школа 
здоровья и развития»

28. О.В. Голобородько Муниципальное бюджетное



общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»

29.
Л.А. Медведева

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

30.
О.В. Лапшина

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

31.
В.Ф. Федулова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 8»

32.
Е.Д. Романюк

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 8»

33.
Е.В. Харченко

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

34.
А.Г. Мурсалова

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

35.
И.А. Давлетова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5» - «Школа здоровья и развития»

36.
Е.А. Молчанова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5» - «Школа здоровья и развития»

37.
Н.А. Кузнецова

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

38.
Л.А. Головчиц

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

39.
М.В. Дорушенкова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

40.
С.А. Антропова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

41.
Л.В. Половникова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3»

42.
З.С. Агаширинова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3»

43. Е.Н. Шумакова
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная



Школа № 6»
44.

Р.М. Фаткуллина
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

45.
Л.Ф. Афлетунова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

46.
Р.С. Рахматуллина

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

47.
Л.А. Яроцкая

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5» - «Школа здоровья и развития»

48.
И.А. Михайлив

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5» - «Школа здоровья и развития»

49.
Е.А. Суханова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3»

50.
М.В. Эмер

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №. 3»

51.
Т.В. Асеева

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 8»

52.
Ю.В. Веселова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 8»

53.
М.А. Цигенгагель

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 8»

54.
А.Р. Салимова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 8»

55.
О.А. Лузгина

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

56.
Р.Х. Киекбаева

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

57.
Е.А. Шальская

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

58.
Е.Ю. Олейник

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»



59.
Е.В. Акимова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

60.
Е.Ю. Чернова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

61.
Е.В. Александрова

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»

62.
Н.А. Симонова

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

63.
Л.Ш. Глюмова

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

64.
Г.Ф. Каравдина

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»

65.
Е.А. Фоменко

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3»

66.
Ш.Б. Муртузалиев

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3»

67.
Р.Н. Шумских

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»

68.
А.В. Бургардт

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»

69.
Ю.В. Харченко

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

70.
В.И. Татиевский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

71.
А.А. Скосарев

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5» - «Школа здоровья и развития»

72.
А.Я. Ишкузин

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5» - «Школа здоровья и развития»

73.
В.А. Земцов

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

74. М.А. Коваленко Муниципальное бюджетное общеобразовательное



учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

75.
А.П. Семахин

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

76.
О.В. Гудованая

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

77.
М.Г. Буфан

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3»

78.
И.Х. Болатова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3»

79.
В.Г. Матерова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

80.
А.А. Скидан

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

81.
Ю.В. Сальникова

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

82.
К. X. Киекбаева

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»

83.
Е.Н. Шаповалова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5» - «Школа здоровья и развития»

84.
Н.А. Хоречко

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5» - «Школа здоровья и развития»

85.
С.М. Леликова

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

86.
С.В. Яцкив

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»

87.
В.В. Волкорез

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

88.
А.В. Харченко

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6»

89. Е.В. Чанцева Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя



общеобразовательная школа № 3»
90.

Г.М. Мазитова

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» - «Школа 
здоровья и развития»

91.
Р.М. Тухватуллин

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»

92.
Н.Н. Асадуллина

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

93.
Б.А. Мануйлов

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»



Приложение 5 к приказу управления образования
о т « » 12 2021 №

Состав оргкомитета по подготовке и проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории города Радужный в 2021/2022

учебном году

п/п Ф.И.О. представителя 
оргкомитета

Должность, место работы

1. Н.А. Вардия директор МБОУ СОШ №2
2. Г.П. Майковская учитель МБОУ СОШ № 2
3. О.В. Пахтыбаева и.о. директора МБОУ СОШ №3
4. О.Ю. Костенкова заместитель директора МОУ СОШ №3
5. М.А. Ящук директор МБОУ СОШ №4
6. Н.Ю. Данилова заместитель директора МБОУ СОШ №4
7. В.А. Базанов директор МБОУ СОШ № 5
8. Л.Г. Белан заместитель директора МБОУ СОШ № 5
9. Е.Г. Трофименко директор МБОУ СОШ №6
10. И.Л. Баранова заместитель директора МБОУ СОШ №6
И. Р.Н. Шаяхметова директор МБОУ СОШ №8
12. Г.Ф. Каравдина заместитель директора МБОУ СОШ №8
13. В.А. Ткаченко директор МАУ ДО «Компьютерная школа»
14. П.Н. Тульнев заместитель директора МАУ ДО «Компьютерная

школа»



Приложение 6 к приказу управления образования
о т « » 12 2021 №

Список общеобразовательных организаций, обеспечивших организационно­
техническое и технологическое сопровождение второго этапа (практического тура, 

презентацию проектов) муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников

№
п/п

Общеобразовательная
организация

Руководитель
общеобразовательных

организаций

Общеобразовательный
предмет

1 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №
2»

Н.А. Вардия Основы безопасности 
жизнедеятельности

2 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
4»

М.А. Ящук Химия

3 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
8»

Р.Н. Шаяхметова Физическая культура

4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
5» - «Школа здоровья и 
развития»

В.А. Базанов Искусство (МХК)

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
5» - «Школа здоровья и 
развития»

В.А. Базанов Технология


